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Förbundsstyrelsens (FS) yttrande över motion 2 från  
Vreta Kloster GK: 

Ersättning vid arrangemang avseende B-tävlingar  

 

Motionen 
Vreta Kloster GK föreslår att ersättningen till klubbarna att arrangera tävlingar inom kategori 
B bör ske likvärdigt och ekonomiskt hållbart oavsett typ av arrangemang.  

Motionären föreslår också att ersättningen om möjligt kan göras mer förutsägbar så att 
distrikt och klubbar i god tid kan fatta beslut om att arrangera B-tävlingar med trygga 
ekonomiska parametrar.  

För att få en mer rättvis fördelning yrkar därför motionären att nuvarande 
ersättningssystem omprövas. 
 

Bakgrund 
Frågan om arrangörsersättning för tävlingar har diskuterats flitigt i Golfsverige de senaste 
åren. Vid FM 2019 motionerade Vasatorps GK och Bokskogens GK om att ersättningen vid 
tävlingarna under SM-veckan borde höjas, vilket ledde till att hela ersättningssystemet 
genomlystes.  

Resultatet blev att arrangörsersättningen för alla tävlingar som ingår i tävlingstrappan (SGF 
juniortävlingar, SM Klubblag, Paragolf Tour med flera) fortsatt är 10 000 kr/tävlingsdag.  

Ersättningen för tävlingar i SGF Senior Tour ändrades till 600 kr/deltagare. 
Arrangörsersättningen för en tävling på SGF Senior Tour är nu vid 80 deltagare (genomsnitt) 
48 000 kr för två tävlingsdagar jämfört med tidigare 20 000 kr. Höjningen finansieras 
genom att anmälningsavgiften har höjts från 700 kr till 1000 kr. 

Vid FM 2022 motionerade Stockholms GDF, tillsammans med nio andra golfdistriktsförbund, 
kring det faktum att det blir allt svårare att fördela distrikts- och förbundstävlingar.  
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Motionärerna yrkade att en utredning skulle tillsättas för att granska hur de skyldigheter 
uppfylls som stipuleras i associationsavtalen mellan A1 och SGF samt det stadgeenliga 
obligatoriet mellan GK och SGF.      

FM 2022 beslutade att bifalla motionen och en utredning tillsattes med målet att vara färdig 
till FM 2023 med förslag på åtgärder. Denna utredning är nu färdig, och resultatet har 
presenterats 31 januari 2023.  

Sammanfattningsvis kom utredningen fram till att SGF ska öka kommunikationen om vikten 
att klubbar arrangerar förbundstävlingar.  

Vidare tyckte man att det bör införas ett bestraffningssystem för den som vägrar tävlingar. 
Bestraffning ska i så fall gälla möjlighet att själv delta men det ska inte utgå böter.  

Majoriteten i arbetsgruppen var också positiv till en höjning av arrangörsersättningen. Det 
saknas dock förslag på hur höjda arrangörsersättningar ska finansieras, men det ingick inte 
heller i direktivet. Arbetsgruppen spekulerar lite i höjda deltagaravgifter, men utvecklar inte 
detta vidare.  

Då det dessutom inkommit nya motioner till FM 2023 som föreslår översyn av 
arrangörsersättningarna valde arbetsgruppen att avstå från att komma med specifika förslag 
i frågan.   
 

Nuläge 
I SGF:s regi genomförs årligen cirka 150 tävlingar fördelat på cirka 250 tävlingsdagar. 
Omfattningen innebär i praktiken att varje svensk golfklubb enligt det solidariska 
obligatoriet bara behöver arrangera en (1) tävlingsdag ungefär vartannat år.  

Ersättningarna för att arrangera har historiskt varit låga, men genom att alla har förväntats 
bidra har ändå bördan för respektive golfklubb varit väldigt liten.  

Golftävlingar är en viktig del av idrottsverksamheten på golfklubben, men generellt sett är de 
lågt prioriterade. Den moderna golfklubben är en hybridorganisation som dels driver 
idrottsverksamhet baserad på ideella förtecken, dels driver golfrelaterad affärsverksamhet.  

På golfklubben pågår därför dagligen slitningar mellan att ha ena benet i idrottsrörelsen och 
det andra i upplevelseindustrin. 

De återkommande yttringarna för högre arrangörsersättning bör ses just i spänningarna som 
uppkommer i en hybridorganisation. Den stora frågan är dock vilken väg Golfsverige ska 
välja. 
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Antingen försöker vi hålla ersättningarna låga och hävdar obligatoriet att arrangera väldigt 
starkt. Detta synsätt tillämpar man i Danmark, där i stort sett inga arrangörsersättningar 
utgår. Det håller också förbundsavgiften till Dansk Golf Union lägre. 

Eller så öppnar vi för ökade ersättningar så att det i praktiken blir marknadsprissättning på 
att arrangera golftävlingar. Denna princip tillämpas i Norge där alla klubbar betalar 25 kr 
extra per medlem över 19 år till Norges Golfforbund. Denna ersättning används till att 
finansiera internationella amatörtävlingar som Norge arrangerar.  

Norges ”vanliga” förbundstävlingar finansieras med deltagaravgifter med 300/rond, där 
klubben erhåller 80 %.  

 

FS resonemang 
Mot bakgrund av att frågan om arrangörsersättning ständigt återkommer är det uppenbart 
att det behövs ett större grepp. FS tror inte att lösningen med små justeringar här och där 
kommer att lösa frågan beständigt. Förhållandevis låga ersättningar utan ideologiskt stöd 
kommer ständigt att kritiseras. 

FS tror därför att det behövs en större ansats som därefter kan hålla över tid. FS tycker därför 
att det behövs en utredning som belyser alla aspekter av frågan om arrangörsersättningar vid 
tävling. Här behöver ideologi ställas mot kommersialism, där Golfsverige i slutändan behöver 
välja väg.  

Utredningen ska påbörjas snarast möjligt och resultatet ska utgöra underlag till en 
proposition inför FM 2024. 

Resultatet från den nyligen avslutade utredningen om obligatoriet att arrangera tävlingar 
ska beaktas i den nya utredningen. 

 

Förslag till beslut 

Förbundsstyrelsen föreslår Förbundsmötet besluta 

att  bifalla motionen genom att tillsätta en utredning som beaktar alla perspektiv av 
att det arrangeras tävlingar i Golfsverige. Utredningen ska vara klar i januari 
2024. 
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